
1 
 

 
Výroční zpráva 

o 

činnostech a hodnocení 

  

 

Mateřské školy Pampeliška a Konice při Základní škole 
JUDr. Josefa Mareše a Mateřské škole, Znojmo 

Klášterní 2, příspěvkové organizaci 

  

  

 

 

ve školním roce 2022/2023 

  

  

  

  

 

 

 

 
 

  

  



2 
 

Obsah 
 

1. Základní údaje o mateřské škole ..........................................................................................................3 

2. Údaje o vzdělání ...................................................................................................................................4 

3. Věkové složení dětí ...............................................................................................................................5 

4. Údaje o přijímacím řízení ......................................................................................................................5 

5. Personální zabezpečení činnosti mateřské školy .................................................................................5 

6. Prevence sociálně patologických jevů ..................................................................................................5 

7. Péče o integrované dítě .........................................................................................................................6 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovnic .............................................................................6 

9. Aktivity a akce mateřské školy ...............................................................................................................6 

9. 1. Třída Pampeliška – výchovně vzdělávací a kulturní akce ............................................................6 

9. 2. Třída Konice – výchovně vzdělávací a kulturní akce ....................................................................8 

10. Uzavření MŠ ........................................................................................................................................9 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ............................................................................................... 10 

12. Úplata za předškolní vzdělávání ........................................................................................................ 10 

13. Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................................. 10 

14. Změny ve vedení školy ...................................................................................................................... 11 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



3 
 

1. Základní údaje o mateřské škole 

 

Název:    Základní škola JUDr. Josefa Mareše a Mateřská škola,  
   Znojmo, Klášterní 2, příspěvková organizace 

 

Adresa:   Znojmo, Klášterní 2   

 

IČO :   71217860 

 

Telefon:    515 227 532 

 

E-mail:   reditel@evokace.cz   

 

Zřizovatel:   Městský úřad Znojmo 

Obrokova 10/12 

 

Telefon:    515 216 111 

 

E-mail:    info@muznojmo.cz 

 

ID:   yvpmncs 

 

Statutární zástupce:    ředitelka Mgr. Eva Hubatková 
 

Zástupce ředitele školy  

pro Mateřskou školu:  Bc. Radka Neubertová 

 

Telefon:    736 414 876 

 

E-mail:   neubertova.radka@evokace.cz 

 

Typ:   celodenní provoz  

 

Kapacita školy:   47 dětí 

 

třída Klášterní  25 dětí 

 

 třída Konice    22 dětí 

 

Provozní doba:          třída Klášterní 7:00 – 16:15 hod 

 

třída Konice   7:00 – 16:00 hod 

 

 

 

 

 

mailto:info@muznojmo.cz


4 
 

2. Údaje o vzdělání 
Mateřské škola Klášterní – třída Pampeliška a třída Konice jsou součástí základní školy. 

Dochází zde k vzájemné spolupráci a návaznosti předškolního a základního vzdělávání mezi 

učitelkami mateřské a základní školy.  

Mateřská škola zajišťuje dětem maximální péči, všestranný rozvoj osobnosti, podporujeme 

tvořivé a logické myšlení, individualitu dítěte a jeho nadání. Všechny činnosti a naplňování cílů 

z ŠVP jsou plněny s ohledem na věk a jsou zároveň zohledňovány individuální možnosti dětí.  

V projektu „Babička a dědeček do školky“ pokračuje MŠ Pampeliška osmým rokem, třída 

v Konicích sedmým rokem. Děti v obou třídách se setkávají s prarodiči, kteří s dětmi pohovoří, 

vypráví o knížkách a pohádkách, dramatizují danou pohádku. U dětí tím rozvíjí pozornost a 

lásku ke knihám.  

Celkem ve školním roce 2022–2023 bylo do realizace projektu zapojeno 14 seniorů (8 seniorů 

v MŠ Konice a 6 seniorů v MŠ Pampeliška). Celkem zúčastněných dětí v projektu bylo 21 (12 

v MŠ Konicích a 9 v MŠ Pampeliška). Většinou se jedná o starší děti (předškoláky), kteří plní 

úkoly. Menší děti si vyslechnou pohádku a po aktivitě přechází do šatny, kde se připravují na 

pobyt venku. 

Projekt přináší pěkné zážitky na obou stranách, jak u dětí, tak i u dospělých. Na tento projekt 

jsme od školského úřadu Znojmo získali finanční dotaci. Za tyto peníze byly ve školkách 

nakoupeny:  

MŠ Konice 

 elektronické Albi tužky s interaktivními knihami Lidské tělo, Dinosauři, Česká 

republika, Encyklopedie pro předškoláky 

 knihy pro zúčastněné děti – „Povídej pohádku“ od Adolfa Dudka  

 omalovánky klasických pohádek 

 barevné knoflíky různých tvarů pro motivaci k projektu 

MŠ Pampeliška 

 knižní série Dědečku vyprávěj  

 tiskátka abeceda 

 zažehlovací korálky s tématikou pohádek  

 hry – puzzle, kostky, spol. hry- s pohádkovou tématikou  

 knihy pro zúčastněné děti  

 tiskátka jako odměna pro předškoláky, za splněné úkoly 

Při realizaci této aktivity využíváme interaktivní tabuli, didaktické pomůcky - nahrávky 

písniček, varhany, obrazový materiál i dramatizační pomůcky - čepičky, kostýmy, maňásky. A 

tvořivý výtvarný materiál. 

  



5 
 

3. Věkové složení dětí 
      Pampeliška  Konice 

     

 

1. 9. 2019- 31. 8. 2020 1   0 

1. 9. 2018 – 31. 8. 2019 7   8 

1. 9. 2017 – 31. 8. 2018 8   5 

1. 9. 2016 – 31. 8. 2017 9   7 

31. 8. 2016 a dříve        0   1 

   

_________________________________________________________________________               

Ve školním roce 2022-23 navštěvovalo MŠ Klášterní – třídu Pampeliška 25 dětí a třídu Konice 

22 dětí. 

V MŠ Konice – Individuální vzdělávání – 1 dívka (zápis z individuálního vzdělávání v MŠ 

proběhl v termínu- 21. 11. 2022) 

4. Údaje o přijímacím řízení 
Rozhodnutí ředitelky školy                    Pampeliška          Konice 

Přijetí dítěte do MŠ ve školním roce 2022/2023            7        7 

Ukončení docházky                8            8 

Odklad školní docházky               1        1 

Dodatečný odklad školní docházky              0        0 

Počet nepřijatých dětí                 13       4 

5. Personální zabezpečení činnosti mateřské školy 
Přehled pracovnic školy fyzický počet přepočtený počet 

 

MŠ Pampeliška 

Učitelky MŠ 2 2,00 

Uklízečka 1 1,00 

Kuchařka (sdílená se ZŠ) 1 1,00 

 

MŠ Konice 

Učitelky MŠ 2 1,9354  

Uklízečka (sdílená se ZŠ) 1 0,50 

Kuchařka (sdílená se ZŠ) 1 1,00 

Asistentka pedagoga (AP) 1 1,00 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
Ani v jedné třídě nedošlo k projevům sociálně patologických jevů. Prevencí před nežádoucími 

sociálně patologickými jevy je vytváření harmonického a klidného prostředí pro děti a 

negativním jevům tímto způsobem předcházet. Vedení dětí ke zdravému životnímu stylu a 

dodržování zásad slušného chování. 



6 
 

7. Péče o integrované dítě   
Chlapec v MŠ Konicích PO 3–1, do MŠ přiřazena AP 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovnic 

9. Aktivity a akce mateřské školy 

9. 1. Třída Pampeliška – výchovně vzdělávací a kulturní akce 
Srpen 

 22. 8. 2022 – Rodičovská schůzka 

Září 

 2. 9. 2022 – Kolo pro život 

 6. 9. 2022 – A. Přistál, beseda o vinobraní 

 19. 9. 2022 – Preventivní logopedické vyšetření logopedem  

 22. 9. 2022 – Dračí lodě 

 od září do června – Vedení celoroční praxe studentek ze SPgŠ 

Říjen 

 11. 10. 2022 – Návštěva zahradnictví 

 17. 10. 2022 – Podzimní výlet do přírody 

 18. 10. 2022 – Celoroční projekt – rozčleněn do 8 měsíců – B+D čteme dětem 

 18. 10. 2022 – Výlet do přírody 

 

Termín Téma vzdělávání Forma Zúčastněný 

21. 9. 2022 Výuka češtiny pro děti cizince v MŠV prezenční Neubertová  

17. 10. 2022 Integrovaná tematická výuka online  Neubertová  

4. 10. 2022 Výtvarné hry pro školy a školky online  Neubertová  

24. 11. 2022 Oblastní kolokvium Předškolní a 

prvostupňové vzdělávání – Nová 

informatika v praxi a využití robotických 

hraček a stavebnic 

online  Neubertová  

16. 1. 2023 Socioemoční učení online  Neubertová  

22. 5. 2023 Jdeme do školy s Kuliferdou – rozvoj školní 

připravenosti 

online  Neubertová  

30. 1. 2023 – 

6. 2. 2023 

Klub předškolní poradny – Odklad školní 

docházky 

Mgr. Marcela Zajícová 

online Neubertová, 

Jelenová 

30. 6. 2023 Využití interaktivních technologií v MŠ  Jana Hegerová 

7. 2. 2023 Využití IT, OneDrive, Teams (p. Milička)  Hegerová, Jelenová, 

Benešová, 

Neubertová 
 Další vzdělávání učitelek probíhalo četbou 

odborné literatury, článků a publikací, 

školského zákona a vyhlášek 

 Hegerová, Jelenová, 

Benešová, 

Neubertová 



7 
 

Listopad 

 8. 11. 2022 – Divadelní předplatné 

 2. 11. 2022 – Halloween v MŠ 

 1. 11. 2022 – Akce dlabání dýní v MŠ 

Prosinec 

 12. – 14. 12. 2022 – Tvoření vánočních ozdob s dětmi v MŠ  

 2. 12. 2022 – Mikulášské nadělování v MŠ za spolupráce studentek SPgŠ 

 1. 12. 2022 – Čertovský rej s nadílkou 

 5. 12. 2022 – Čert, Mikuláš a anděl ze ZŠ v MŠ 

 15. 12. 2022 – Nadílka v MŠ (Ježíšek) 

 8. 12. 2022 – Vánoční fotografování  

 14. 12. 2022 – Zdobení vánočního stromu v MŠ 

 13. 12. 2022 – Prohlídka adventního města Znojma a vystoupení s Čabíkem v Besedě  

Leden: 

 13. 1. 2023 – Workshop přírodopis 

 17. 1. 2023 – Návštěva zverimexu  

Únor: 

 9. 2. 2023 – Masopustní veselice  

 10. 2. 2023 – Žonglérské vystoupení v MŠ  

 17. 2. 2023 – 5. čtení B+D 

Březen: 

 7. 3. 2023 – Divadelní představení v Městském divadle ve Znojmě  

 8. 3. 2023 – 6. čtení B+D, Vynášení Moreny  

 13. – 17. 3. 2023 – Tvoření na břízky na Obrokové ulici  

 21. 3. 2023 – Návštěva Loucké knihovny  

Duben: 

 4. 4. 2023 – 7. čtení B+D  

 11. 4. 2023 – Exkurze na vlakové nádraží  

 18. 4. 2023 – Divadelní představení v Městském divadle ve Znojmě  

 27. 4. 2023 – Čarodějnický rej v MŠ  

 13. 4. 2023 – Návštěva knihovny v ZŠ 

Květen: 

 11. 5. 2023 – Tvoření spojené s besídkou ke dni Matek  

 16. 5. 2023 – Divadelní představení v Městském divadle ve Znojmě  

 25. 5. 2023 – Třídní focení  

 24. 5. 2023 – 8. čtení B+D 

Červen: 

 1. 6. 2023 – Oslava – Den dětí – hledání pirátského pokladu  

 2. 6. 2023 – Den dětí – na dvoře ZŠ – plnění úkolů na stanovištích  



8 
 

 8. 6. 2023 – Výlet vláčkem po městě Znojmě 

 22. 6. 2023 – Pasování na školáky  

 13. 6. 2023 – Zakončení projektu B+D, závěrečné posezení, předání dárků a odměn  

Všechny zrealizované akce vyhovovaly a budou využity v dalším školním roce. 

 
Pravidelné aktivity:  

 Logopedická péče  

- depistáž provádí v MŠ logoped – Mgr. Andrea Hellmanová a Mgr. Pavlína Jungová 

- preventivní logopedické chvilky na MŠ vede Bc. Radka Neubertová a Petra 

Benešová 

 Podpora a rozvoj čtenářských dovedností 

- zapojení do projektu „Babička a dědeček do školky“  

 Grafomotorický kurz 

- veden na budově ZŠ JUDr. J. Mareše – konání kurzu leden – březen 2023 

 Podpora tělovýchovy a vztahu ke sportu a pohybu  

- cvičení NCA 1x měsíčně – vede p. Švarcová 

 Divadelní předplatné v městském divadle ve Znojmě 

 Práce na interaktivní tabuli v programu Smart 

 Čtvrteční praxe studentů ze SPgŠ ve Znojmě 

 Divadelní předplatné v městském divadle ve Znojmě 

 

9. 2. Třída Konice – výchovně vzdělávací a kulturní akce 
Září 

 7. 9. 2022 – Rodičovská schůzka 

 19. 9. 2022 – Návštěva SPC – vyšetření logopedem  

Říjen 

 7. 10. 2022 – Fotografování se zimním pozadím 

 12. 10. 2022 – Projekt B+D 1. čtení 

 31. 10. 2022 – Dýňová zahrada  

Listopad 

 16. 11. 2022 – Projekt B+D – 2. čtení   

 25. 11. 2022 – Vycházka do NP Podyjí 

 8. 11. 2022 – Divadelní předplatné – Dášeňka čili život štěněte 

Prosinec 

 5. 12. 2022 – Mikulášská nadílka  

 14. 12. 2022 – Projekt B+D – 3. čtení  

 15. 12. 2022 – Vánoční tvoření s besídkou  

Leden 

 6. 1. 2023 – Návštěva místního kostela – Betlém 

 6. 1. 2023 – Tříkrálová obchůzka v budově školy  

 11. 1. 2023 – Projekt B+D – 4. čtení  

 17. 1. 2023 – Předplatné divadlo – Jak víla Modrovláska splnila tři přání 



9 
 

Únor 

 10. 2. 2023 – Žonglérské vystoupení v MŠ  

 14. 2. 2023 – Karneval v MŠ 

 20. 2. 2023 – Návštěva předškolních dětí v ZŠ  

 22. 2. 2023 – Projekt B+D – 5. čtení  

 24. 2. 2023 – Návštěva NP – krmení zvířátek 

Březen 

 7. 3. 2023 – Předplatné divadlo – Veselé Velikonoce 

 8. 3. 2023 – Projekt B+D – 6. čtení 

 23. 3. 2023 – Vycházka na palouček 

 31. 3. 2023 – Návštěva místní knihovny 

Duben 

 12. 4. 2023 – Projekt B+D – 7. čtení 

 18. 4. 2023 – Předplatné divadlo – Jak Jeníčka a Mařenku navštíví pohádky 

 27. 4. 2023 – Návštěva místních chovatelů  

 28. 4. 2023 – Čarodějnický rej v MŠ 

Květen 

 11. 5. 2023 – Besídka pro maminky  

 16. 5. 2023 – Předplatné divadlo – Princezna ze mlýna 

Červen 

 1. 6. 2023 – Oslava dne dětí v přírodě  

 8. 6. 2023 – Loučení s předškoláky 

 12. 6. 2023 – Společné fotografování  

 21. 6. 2023 – Zakončení projektu B+D 

 30. 6. 2023 – Závěrečný piknik na zahrádce školy 

Všechny zrealizované akce vyhovovaly a budou probíhat znovu v dalším školním roce.  
 

Pravidelné aktivity: 

 Logopedická péče  

- depistáž provádí v MŠ logoped – Mgr. Andrea Hellmanová a Mgr. Pavlína Jungová 

- preventivní logopedické chvilky na MŠ vede- Bc. Milada Jelenová 

 Podpora a rozvoj čtenářských dovedností 

- zapojení do projektu „Babička a dědeček do školky“  

 Grafomotorický kurz 

- na budově ZŠ v Konicích vede Mgr. Jitka Bulínová  

- v letošním roce se kurz koná v období leden–březen 2023 ve čtvrtek 

 Divadelní předplatné v městském divadle ve Znojmě 

 Práce na Interaktivní tabuli v programu Smart 

10. Uzavření MŠ  
Uzavření MŠ Pampeliška  
6. 12. 2022 poplašná zpráva – hrozba bombou ve všech školských zařízeních – uzavření MŠ 

Pampeliška od 12:30 hod. 



10 
 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti  
Ve školním roce 2022/2023 proběhla inspekční činnost ve dnech 1. 3. – 3. 3. 2023.  

Závěry  

Vývoj školy  

Od poslední komplexní inspekční činnosti v roce 2017 

- došlo k částečné obměně pedagogických pracovníků školy 

- rekonstrukce pracoviště Konice včetně zahradních prvků, digitalizace, zabezpečení 

obou budov elektronickým vstupním systémem, elektronická správa mateřské školy,  

- rozvinuly se podmínky pro vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků s odlišným mateřským jazykem,  

Silné stránky  

- Efektivní spolupráce mateřské a základní školy zajišťovala příznivé podmínky pro 

plynulý přechod dětí do základního vzdělávání.  

- Škola vytvořila velmi dobré podmínky pro rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků. 

- Školní poradenské pracoviště zajišťovalo účinný systém podpory všech žáků dle 

jejich individuálních vzdělávacích potřeb 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy  

- Důsledněji uplatňovat diferencovaný přístup k dětem na základě diagnostických 

poznatků a navazovat na ně účinnější formou podpory a péče.  

12. Úplata za předškolní vzdělávání 
Platba v MŠ Klášterní – třída Pampeliška a Konice: 

celodenní docházka - 0,-Kč 

 

13. Základní údaje o hospodaření školy 
Škola hospodaří s prostředky ze státního rozpočtu na přímé výdaje na vzdělávání, dále 

s prostředky od zřizovatele na provoz. Poskytnuté dary byly předem schváleny zřizovatelem a 

čerpány dle darovacích smluv.  

Neinvestiční výdaje za rok 2022 

 Položka Název MŠ 

1. 513…. Materiál 46183,44 

2. 515…. Voda, plyn, el. energie, aj. 96703,98 

3. 516…. Služby 49695,35 

4. 517…. Ostatní nákupy    75310    

  opravy    3140,25 



11 
 

 

14. Změny ve vedení školy 
Ve vedení MŠ Pampeliška nedošlo k žádným změnám. V MŠ Konice byla přiřazena AP Jitka 

Kartáková k chlapci s PO 3–1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Znojmě: dne 1. 9. 2023 

 

Vypracovala: Bc. Radka Neubertová 

 

Podpis: 

 

Ředitelka školy: Mgr. Eva Hubatková 

 

Podpis ředitelky školy: 

5. 519…. Náklady na mzdu od 

zřizovatele 

0 

6. 5362 Platba daní a poplatků 0 

7. 5011,5031,5032,5349 Ostatní náklady-závodní 

stravování 

0 

8. 5909 Odpisy   

9.  Náklady celkem  271 033,02 

10. * 6 ……. Ostatní příjmy celkem 23 400 + 16 000 

11.  Náklady celkem - (mínus) 

Ostatní příjmy celkem 

231 633,02 


